西华大学文件

[bookmark: doc_mark]西华行字﹝2018﹞111号
关于批准2018年西华大学
研究生教育改革创新项目立项的通知

各单位：
按照《关于开展2018年西华大学研究生教育教学改革研究项目申报工作的通知》的相关要求，经教师申报、所在二级单位推荐、学校组织专家评审，学校校务会审定，决定批准“‘新工科’背景下地方高校工科研究生专业课程教学模式探索”等31项研究生教育改革创新项目立项，现予以公布（详见附件）。
特此通知。

附件：西华大学2018年研究生教育教学改革研究项目立项
名单

                            西华大学

2018年7月2日

- 1 -

附件
西华大学2018年研究生教育教学改革研究项目立项名单
	序号
	所在学院
	负责人
	项目名称
	项目类型
	资助经费（万）
	项目编号

	1
	电气与电子信息学院
	谢维成
	“新工科”背景下地方高校工科研究生专业课程教学模式探索
	重点项目
	1.5
	YJG2018001

	2
	管理学院
	谢合明
	会计专业学位（MPAcc）研究生教育教学案例库建设研究
	重点项目
	2.5
	YJG2018002

	3
	机械工程学院
	钟雯
	军民融合下基于航空钛合金性能的工程人才培养模式探讨
	重点项目
	1.8
	YJG2018003

	4
	教师发展中心
	赵修文
	西部高校研究生导师心理流动的测度及管理对策研究
	重点项目
	1.5
	YJG2018004

	5
	经济学院
	兰虹
	经济类研究生服务地方经济，提高教学质量的探索与实践
	重点项目
	1.5
	YJG2018005

	6
	经济学院
	罗航
	经管类研究生课程的全英文教学实践和人才培养方案设计
	重点项目
	1.5
	YJG2018006

	7
	军民融合处
	查康
	军民融合战略背景下研究生创新能力培养模式研究
	重点项目
	1.5
	YJG2018007

	8
	汽车与交通学院
	黎青松
	交通运输工程学科“新工科”多方协同育人模式研究
	重点项目
	1.5
	YJG2018008

	9
	汽车与交通学院
	彭忆强
	建设国际化的导师队伍，促进研究生国际交流能力的提升
	重点项目
	1.5
	YJG2018009

	10
	社会发展学院
	张冲
	军民融合战略背景下研究生创新能力与素质培养的提升研究
	重点项目
	1.5
	YJG2018010

	11
	土木建筑与环境学院
	舒志乐
	建筑与土木工程专业学位硕士创新培养模式探索与实践
	重点项目
	1.8
	YJG2018011

	12
	学生工作部
	万志昂
	十大育人体系下研究生协同育人的机制构建
	重点项目
	1.5
	YJG2018012

	13
	研究生部
	李军民
	产学研创管五位一体全日制专业学位研究生培养机制研究
	重点项目
	2.5
	YJG2018013

	14
	研究生部
	王辉艳
	以开放办学服务区域经济社会发展需求为导向的研究生人才培养模式改革
	重点项目
	1.8
	YJG2018014

	15
	研究生部
	石婷
	硕士研究生招生名额动态调整方法——基于提高研究生培养质量
	重点项目
	1.5
	YJG2018015

	16
	材料科学与工程学院
	何红
	“新工科”背景下多方协同育人模式的探析
	一般项目
	0.3
	YJG2018016

	17
	电气与电子信息学院
	郭奕
	新工科背景下信息与通信工程研究生协同创新培养模式探索
	一般项目
	0.3
	YJG2018017

	18
	电气与电子信息学院
	王维博
	信息与通信工程学科研究生多学科交叉融合创新培养探索与实践
	一般项目
	0.3
	YJG2018018

	19
	电气与电子信息学院
	詹红霞
	电气工程、信息与通信工程及能源经济与节能技术多学科交叉融合的工程人才培养模式探索与实践
	一般项目
	0.3
	YJG2018019

	20
	机械工程学院
	宋昌林
	全日制专业学位研究生导师队伍建设研究
	一般项目
	0.6
	YJG2018020

	21
	军民融合处
	何汇川
	多维度构建新时期研究生教育教学管理体系
	一般项目
	0.3
	YJG2018021

	22
	理学院
	徐勇根
	研究生指导教师队伍建设研究
	一般项目
	0.3
	YJG2018022

	23
	美术与设计学院
	王蓉
	研究生课程“微教育”模式研究
	一般项目
	0.3
	YJG2018023

	24
	能源与动力工程学院
	刘晓辉
	“新工科”背景下水利工程硕士研究生多学科交叉融合人才培养模式探索
	一般项目
	0.3
	YJG2018024

	25
	人文学院
	陈彧
	文化创意产业类研究生专业“案例教学法”与案例库建设研究
	一般项目
	0.3
	YJG2018025

	26
	土木建筑与环境学院
	李海凌
	“案例式-启发式-互动式”多维教学方法体系研究
	一般项目
	0.3
	YJG2018026

	27
	学生工作部
	周强
	“三全育人”体系下的研究生思想政治教育协同工作机制研究
	一般项目
	0.5
	YJG2018027

	28
	研究生部
	杨明
	军民融合背景下跨学科研究生课程体系建设研究
	一般项目
	0.3
	YJG2018028

	29
	电气与电子信息学院
	董秀成
	西华大学控制工程专业学位研究生教育实践基地建设
	实践基地建设
	3
	YJD2018001

	30
	土木建筑与环境学院
	刘蒙蒙
	工程管理专业学位研究生教育实践基地建设
	实践基地建设
	3
	YJD2018002

	31
	知识产权学院、法学院
	杨廷文
	西华大学法律硕士研究生教育实践基地建设项目
	实践基地建设
	2
	YJD2018003

	西华大学党政办公室
	2018年7月2日印

	校对：杨明

image1.png